
 

 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při 

přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 1. 2024) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při správě matrik 

a státního občanství 
 

• Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 

pravosti podpis a o změně některých zákonů (zákon o ověřování) 

• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• Zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém  

• Zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství 

• Zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o státním občanství České republiky) 

• Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů  

• Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů 

 


